
 

   

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALBO 

ATTI 

SITO WEB 

DSGA 

 

OGGETTO: conferimento incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU. M4C1I1.4-2024-1322 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024). “Ben…Essere al Sud2” di cui alla Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
 

CIP M4C1I1.4-2024-1322 

CUP I34D21000670006  

Titolo “Ben…Essere al Sud2”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

                VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche, numero 170 DEL 24/06/2022 e i  

relativi allegati;                                                                                                                            

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di    

supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

M4C1I1.4-2024-1322 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

19/2024). “Ben…Essere al Sud2” di cui alla Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 





 

   

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO   il Decreto di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica  Ben…Essere al Sud2”; 

 VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione del suo specifico ruolo, non                                    

necessitano di procedure di selezione; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio 

   

DETERMINA 

 

l’affidamento dell’incarico di supporto tecnico e organizzativo e per la gestione amministrativo contabile 

al Direttore SGA dell’Istituto Angelica Caiazza del PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  Ben…Essere al Sud2”; 

La S.V. avrà il compito di: 

• svolgere l’incarico di supporto tecnico ed organizzativo; 

• inserire eventuali altri dati nella piattaforma FUTURA; 

• predisporre una relazione e la tenuta dei time sheet a documentazione delle ore lavorate. 

 

 

 



 

   

 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario lordo stato pari a 

€ 27, 00, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 

2 del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 220, totale lordo stato € 5.940,00 

 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico- operative” del 

progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e 

retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta 

erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza. 

 
 
 
 

 

                      

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Michele Di Tommaso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
        


		2025-03-21T21:39:23+0100
	MICHELE DI TOMMASO




